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Odpowiedni poziom witaminy D zmniejsza
ryzyko raka

Poziom witaminy D w organizmie pełni bardzo ważną rolę i ma decydujący wpływ na
zdrowie wątroby. Przeprowadzono ostatnio badania na zachodzie Europy, które
jednoznacznie stwierdzają, że witamina D ma wpływ na zmniejszenie ryzyka zachorowania
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na raka wątrobowo-komórkowego.

Jest to nowotwór złośliwy często występujący w rozmaitych podtypach. Rak wątroby jest szóstym
najczęstszym nowotworem i trzecią główną przyczyną śmierci na świecie.

Taki rodzaj raka jest wywołany przez WZW (wirusowe zapalenie wątroby) typu B, C, otyłość,
mykotoksyny, cukrzycę oraz alkohol i papierosy. Naukowcy dowiedli, że istnieje ścisły związek
pomiędzy ilością witaminy D w organizmie, a rakiem wątrobowo-komórkowym. Już jakiś czas temu
podpowiadano, że witamina D odgrywa kluczową rolę w przypadkach zachorowania na raka,
aktualnie trwają jeszcze obserwacje nad przypadkowością tego związku.

W celu zdobycia dokładniejszych informacji poddano badaniom 138 osób cierpiących na raka
wątroby na przełomie lat 1992-2010. Badania pod przewodnictwem Weroniki Fedirko, profesor
z Emory University’s Rollins School of Public Health i naukowca Mazdy Jenab polegały na
szczegółowym określeniu poziomu witaminy D, którą mierzono przy pomocy chromatografii
cieczowej oraz spektrometrii mas.

Wyniki potwierdziły wcześniejsze przypuszczenia, wysoka ilość witaminy D zmniejsza blisko
o połowę ryzyko zachorowania na raka wątrobowo-komórkowego.

Witamina D jest więc niezwykle istotnym czynnikiem antyrakowym. Takie działanie zauważono już
wcześniej we Francji, kiedy to odnotowano znacznie mniejszą ilość zachorowań na raka piersi u
kobiet mieszkających na południu, czyli w miejscu o większym nasłonecznieniu, a jak wiadomo
promienie słońca stymulują wydzielanie witaminy D, co za tym idzie, wywołują efekt leczniczy
i działają antyrakowo.

Źródło: Bioscience Technology
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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